1

上海市黄浦大公调解中心

收 费 标 准

根据上海市司法局和上海高院有关文件管理规定的精神，经研究大公调解中心

的调解收费标准更新如下：

调解收费包括：案件登记费、案件调解费、评审等其它费用等。

一、案件登记费

1.民事类：500 元

2.商事类：1000 元

3.其他类：800 元

当事人的调解申请一经本中心受理，本中心即启动相关的审查、登记、案卷制

作及其它相关工作。

案件登记费无论调解是否进入程序、是否成功，概不退还。

二、一般案件调解费收费标准

调解协议一经当事人签字确认后，当事人应按以下标准支付调解费：

1、标的额明确的案件，根据其标的额进行计费：

 50 万元以下的，按照标的额的 1.8%交纳，最低不少于 4500 元;

超过 50万元至 100 万元部分，按照标的额的 1.5%交纳;

超过 100 万元至 200 万元部分，按照标的额的 1.2%交纳;

超过 200 万元至 500 万元部分，按照标的额的 1%交纳;

超过 500 万元至 1000 万元部分，按照标的额的 0.9%交纳;

超过 1000 万元至 2000 万元部分，按照标的额的 0.8%交纳;

超过 2000 万元至 5000 万元部分，按照标的额的 0.7%交纳;

超过 5000 万元部分，按照标的额的 0.6%交纳。（以上累进制计算）

2、标的额不明确或存在较大争议的，调解员根据调解所使用的时间进行计费。

调解所需时间从调解员启动调解开始计时。计费标准为每小时 5000 元，最低计费

时间为 3小时，调解时间超出 3 小时的部分每一小时为一个计费单位，调解时间不

足 1 小时但超过 30分钟将按 1 小时计费。

3、如有以下情况本中心将酌情增收调解费用（不区分标的计费/时间计费）

（1）调解员两个及以上。

（2）调解语言以外语为主要语言。

2

（3）因当事人所导致的异地开庭（差旅费由当事人在调解费外另行承担）。

（4）本条未明确列明的增收内容，经中心主任批准，可与当事人协商收费。

三、医患案件收费标准

1、案件登记费：同上文一般案件登记费收费标准一致。

2、案件调解费：500 元至 8000 元，具体金额根据案件标的、专业难易程度、

调解时长等因素另行确定。

四、受法院、行政机关或其它组织委托的调解服务收费标准

1、受法院委托而提供的调解服务，根据民事诉讼法及相关法律法规的规定，

调解费用不超过该案本应当缴纳的诉讼费的 50％；民事类案件最低 300 元/件、商

事类案件最低收费 500 元/件。

2、受行政机关或其他组织委托而提供的调解服务，按照其他相关规定收取。

五、其他费用

各方当事人参与调解活动产生的其他开支应由各方自行负责。当事人在调解过

程中，涉及司法鉴定、财务审计、资产评估、聘请专家和聘请其他第三方机构等费

用，在征得当事人同意后，相关开支由各方当事人共同承担，另有约定的除外。

六、法律咨询费

本中心所提供的法律咨询服务收费标准，遵照政府有关规定，并参考行业相关

标准制定。

七、调解费的缴付

1、本调解中心将根据调解服务进程发送缴费通知书，各方当事人应按照缴费

通知书要求的期限、方式和账号缴纳费用。

2、当事人未履行义务按时支付约定的调解费，将承担违约责任，缴付每日 3‰

滞纳金，并承担相关法律责任。

*当事人的调解申请一经本中心受理，本中心即启动相关的审查、登记、案卷

制作及其它相关工作。案件登记费无论调解是否进入程序、是否成功，概不退还。

*以上调解收费标准自 2025 年 8 月 1 日起试行；解释权归上海市黄浦大公调

解中心。

上海市黄浦大公调解中心

2025 年 7 月 30 日